β) spec. D 18, 6 sunt enim horridi . . et quos utinam nulla parte imitatus esset *Calvus* vester aut Caelius aut ipse Cicero i. q. quem admirans. [16, 33 Demosthenes vester: b F; videtur BC; inclusus Halm.] — *ellipt.* I, 30, 13 *vestra*, commilitones, interest, ne . .

b) in oppositione 1) I, 37, 3 nec privatum me vocare sustineo . . nec principem . .; *vestrum* quoque *nomen* in incerto erit. 37, 6 auditio ut poena *mea* et *supplicium* v. simul postulerunt? II, 47, 15. I, 84, 26. 4, 8, 24 cf. meus p. 830^b in fine. A 34, 2 si . . ignota acies constitisset, *aliorum exercituum exemplis* vos hortarer: nunc v. *decora* recensete, v. *oculos* interrogate. I, 30, 15 *legionum* seditione . . audita est aliquando: v. *fides famaque* inlaesa ad hunc diem mansit. 38, 5 idem *senatus*, idem *populi* R. animus est: v. *virtus* exspectatur. IV, 58, 6 bellum cum populo R. *vestris se manibus* gesturum Classicus sperat. 3, 50, 7 supplicies . . principis moderatio maiorumque et v. *exempla* temperant. IV, 73, 7 terram v. *ceterorumque Gallorum* cf. a. a. 2) I, 29, 13 sextus dies agitur, ex quo . . Caesar adscitus sum, quo domus nostrae aut rei p. fato, in v. *manu* positum est. 1, 58, 4 ex quo . . civitate donatus sum, amicos inimicosque ex v. *utilitibus* delegi. 15, 2, 12 v. quidem *vis et gloria* *in integro est.

B) subst. D 28, 9 *vestra* (sc. res provinciales) vobis notiora sunt: ego de *urbe* et his propriis ac vernaculae vitiis loquar. — [D 41, 23 codd. 24, 10 C. F. A 33, 7 Puteol.]

vestibulum. a) I, 86, 2 in vestibulo *Capitolii* omissas (esse) habenas bigae, cui Victoria institerat i. q. area. b) 2, 31, 2 cingebatur interim milite *domus*, strepebant etiam in vestibulo. 11, 35, 3 patefieri domum adulteri . . iubet. ac primum in vestibulo effigiem patris . . abolitam demonstrat.

vestigium. a) *propri.* a) i. q. *fusspur, wegspur* A 26, 5 Agricola iter hostium . . eductos et vestigiis *insecutus*. III, 2, 28 iuvabit sequi et vestigiis vincentis *insistere*. 2, 14, 20 neque bellum ultra (fore), modo se, patris patruique vestigia *prementem*, isdem in terris victorem sisterent. — A 38, 11 *incerta fugae* v. cf. conglobo. III, 19, 2 cumulos super et *recentia* caede v. incessere i. q. loca recenti caede signata.

β) i. q. aufstretender fuss, fusssohle I, 66, 5 Vienenses . ., ubi agmen incesserat, arma genua vestigia pressando flexere militum animos. IV, 81, 10 alius manum aeger . ., ut *pede* ac vestigio Caesaris calcaretur, orabat.

b) transl. α) non nisi plur. αα) 16, 26, 11 proinde . ., quorum vestigia et studiis vitam duxerit, eorum gloria peteret finem. — D 33, 3 munus adeo peregrisse nondum videris, ut incohasse tantum et velut vestigia ac *liniamenta* quaedam ostendisse videaris i. q. richtlinien.